Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   23.03.2017г.                                        №   5 - 801
                   г. Фокино

Об   внесение   изменений   в    положение
об оплате труда работников муниципальных
автономных   и   бюджетных   учреждений

сферы   культуры   и   искусства

В соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2017 год, утвержденных Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-трудовых отношений, статьей 135 Трудового кодекса российской Федерации, в целях совершенствования оплаты труда работников автономных и бюджетных учреждений сферы культуры и искусства городского округа «город Фокино»,

 Совет народных депутатов города Фокино

 Р Е Ш И Л:
1. Внести изменение в положение об оплате труда работников муниципальных автономных и бюджетных учреждений сферы культуры и искусства городского округа «город Фокино», утвержденное решением Совета народных депутатов города Фокино от 28.10.2016г.  № 5-706:
1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1);

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2017 г.

3. Настоящее решение опубликовать  в муниципальной газете «Фокинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации г.Фокино в сети «Интернет».
Глава города

       О.В.Попович
                                                                                 Приложение 1

                                     к Решению Совета народных

                                        депутатов города Фокино

                                        № 5- 801 от 23.03.2017г.

                  к  Положению об оплате труда работников

               муниципальных  автономных и бюджетных

                учреждений сферы культуры и искусства
                                                                                города Фокино
Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников культуры и искусства; по должностям специалистов и служащих
	№ пп
	Наименование должностей
	Минимальные размеры окладов (должностных окладов), руб.

	1.
	Администратор; руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам, заведующий костюмерной, хормейстер, концертмейстер, аранжировщик
	7500

	2.
	Заведующий краеведческим отделом
	8000

	3.
	Звукооператор, светооператор
	8500

	4.
	Библиотекарь, библиограф
	9000

	5.
	Библиотекарь 2 категории, библиограф
2 категории
	9100

	6.
	Библиотекарь 1 категории, библиограф
1 категории
	9200

	7.
	Главный библиотекарь; главный библиограф
	9300

	8.
	Заведующий сектором (отделом)
	9500

	9.
	 Художественный руководитель
	13100

                                                                                  Приложение 2

                                     к Решению Совета народных

                                        депутатов города Фокино

                                        № 5- 801 от 23.03.2017г.

                  к  Положению об оплате труда работников

               муниципальных  автономных и бюджетных

                учреждений сферы культуры и искусства
                                                                                города Фокино
Минимальные размеры окладов работников прочих профессий, относящихся к отрасли культуры и искусства
	Наименование профессии
	Размер оклада (руб.)

	Гардеробщик
	4000

	Уборщик служебных помещений
	4000

	Сторож (Вахтер)
	4000

	Дворник
	4600

	Кассир
	5000

	Рабочий по комплексному обслуживанию здания
	6000

	Электрик
	6000

	Художник
	6300

	Специалист по охране труда
	7000